

貸借対照表

一般会計等

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額			科目	金額		
	令和3年度	令和2年度	増減		令和3年度	令和2年度	増減
【資産の部】				【負債の部】			
固定資産	148,700,940	148,677,682	23,258	固定負債	48,071,141	50,345,979	△ 2,274,838
有形固定資産	132,581,292	133,381,516	△ 800,224	地方債	42,315,926	44,490,577	△ 2,174,651
事業用資産	66,681,215	67,119,921	△ 438,706	長期未払金	-	-	-
土地	34,563,116	34,580,303	△ 17,187	退職手当引当金	5,664,957	5,754,164	△ 89,207
立木竹	-	-	-	損失補償等引当金	-	-	-
建物	75,938,676	74,929,650	1,009,026	その他	90,259	101,238	△ 10,979
建物減価償却累計額	△ 47,320,537	△ 45,961,853	△ 1,358,684	流動負債	5,746,961	5,767,816	△ 20,855
工作物	10,542,537	10,385,439	157,098	1年内償還予定地方債	4,985,557	5,036,877	△ 51,320
工作物減価償却累計額	△ 7,127,418	△ 6,943,787	△ 183,631	未払金	-	-	-
船舶	-	-	-	未払費用	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	前受金	-	-	-
浮標等	-	-	-	前受収益	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	賞与等引当金	433,412	433,871	△ 459
航空機	-	-	-	預り金	257,543	239,673	17,870
航空機減価償却累計額	-	-	-	その他	70,449	57,395	13,054
その他	-	-	-	負債合計	53,818,103	56,113,795	△ 2,295,692
その他減価償却累計額	-	-	-	【純資産の部】			
建設仮勘定	84,843	130,169	△ 45,326	固定資産等形成分	152,023,724	151,885,632	138,092
インフラ資産	64,781,772	65,033,093	△ 251,321	余剰分(不足分)	△ 51,914,908	△ 54,229,820	2,314,912
土地	32,611,880	32,641,626	△ 29,746				
建物	23,298,062	23,318,916	△ 20,854				
建物減価償却累計額	△ 17,290,490	△ 16,911,685	△ 378,805				
工作物	78,682,651	76,914,075	1,768,576				
工作物減価償却累計額	△ 53,436,902	△ 52,125,677	△ 1,311,225				
その他	-	-	-				
その他減価償却累計額	-	-	-				
建設仮勘定	916,572	1,195,838	△ 279,266				
物品	5,321,783	5,188,264	133,519				
物品減価償却累計額	△ 4,203,479	△ 3,959,762	△ 243,717				
無形固定資産	54,837	43,156	11,681				
ソフトウェア	54,837	43,156	11,681				
その他	-	-	-				
投資その他の資産	16,064,811	15,253,010	811,801				
投資及び出資金	7,630,446	7,396,744	233,702				
有価証券	-	-	-				
出資金	7,630,446	7,396,744	233,702				
その他	-	-	-				
投資損失引当金	△ 14,193	△ 11,194	-				
長期延滞債権	232,662	254,475	△ 21,813				
長期貸付金	124,415	151,209	△ 26,794				
基金	8,115,518	7,487,816	627,702				
減債基金	1,660,403	1,224,585	435,818				
その他	6,455,115	6,263,230	191,885				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△ 24,038	△ 26,039	2,001				
流動資産	5,225,979	5,091,925	134,054				
現金預金	1,824,213	1,594,255	229,958				
未収金	80,488	296,736	△ 216,248				
短期貸付金	26,312	29,429	△ 3,117				
基金	3,296,473	3,178,522	117,951				
財政調整基金	3,296,473	3,178,522	117,951				
減債基金	-	-	-				
棚卸資産	-	-	-				
その他	-	-	-				
徴収不能引当金	△ 1,506	△ 7,016	5,510				
資産合計	153,926,919	153,769,607	157,312	純資産合計	100,108,817	97,655,813	2,453,004
				負債及び純資産合計	153,926,919	153,769,607	157,312

行政コスト計算書

一般会計等

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額		
	令和3年度	令和2年度	増減
経常費用	38,335,557	45,597,144	△ 7,261,587
業務費用	19,751,052	21,486,466	△ 1,735,414
人件費	7,521,045	7,988,046	△ 467,001
職員給与費	5,595,774	5,825,605	△ 229,831
賞与等引当金繰入額	433,412	433,871	△ 459
退職手当引当金繰入額	-	260,085	△ 260,085
その他	1,491,860	1,468,486	23,374
物件費等	11,758,279	13,005,909	△ 1,247,630
物件費	7,303,664	7,974,388	△ 670,724
維持補修費	623,496	1,322,424	△ 698,928
減価償却費	3,831,118	3,709,097	122,021
その他	-	-	-
その他の業務費用	471,728	492,511	△ 20,783
支払利息	220,530	268,532	△ 48,002
徴収不能引当金繰入額	21,324	24,751	△ 3,427
その他	229,874	199,228	30,646
移転費用	18,584,505	24,110,678	△ 5,526,173
補助金等	8,879,406	14,348,418	△ 5,469,012
社会保障給付	5,737,860	5,898,645	△ 160,785
他会計への繰出金	3,868,358	3,782,560	85,798
その他	98,882	81,054	17,828
経常収益	1,892,550	1,952,001	△ 59,451
使用料及び手数料	1,160,022	1,173,178	△ 13,156
その他	732,528	778,823	△ 46,295
純経常行政コスト	△ 36,443,007	△ 43,645,143	7,202,136
臨時損失	4,725	391,195	△ 386,470
災害復旧事業費	-	-	-
資産除売却損	1,697	380,001	△ 378,304
投資損失引当金繰入額	2,999	11,194	△ 8,195
損失補償等引当金繰入額	-	-	-
その他	29	-	29
臨時利益	20,394	3,750	16,644
資産売却益	20,394	3,750	16,644
その他	-	-	-
純行政コスト	△ 36,427,339	△ 44,032,588	7,605,249

純資産変動計算書

一般会計等

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
	令和3年度	令和2年度	増減		
前年度末純資産残高	97,655,813	97,561,321	94,492	151,885,632	△ 54,229,820
純行政コスト(△)	△ 36,427,339	△ 44,032,588	7,605,249		△ 36,427,339
財源	38,722,473	44,520,429	△ 5,797,956		38,722,473
税金等	26,664,072	25,311,540	1,352,532		26,664,072
国県等補助金	12,058,401	19,208,889	△ 7,150,488		12,058,401
本年度差額	2,295,134	487,841	1,807,293		2,295,134
固定資産等の変動(内部変動)				△ 19,778	19,778
有形固定資産等の増加				2,888,177	△ 2,888,177
有形固定資産等の減少				△ 3,626,566	3,626,566
貸付金・基金等の増加				2,253,782	△ 2,253,782
貸付金・基金等の減少				△ 1,535,171	1,535,171
資産評価差額	-	-	-	-	
無償所管換等	157,870	△ 315,296	473,166	157,870	
その他	-	△ 78,053	78,053	-	-
本年度純資産変動額	2,453,004	94,492	2,358,512	138,092	2,314,912
本年度末純資産残高	100,108,817	97,655,813	2,453,004	152,023,724	△ 51,914,908

資金収支計算書

一般会計等

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額		
	令和3年度	令和2年度	増減
【業務活動収支】			
業務支出	34,472,548	41,605,722	△ 7,133,174
業務費用支出	15,888,042	17,495,045	△ 1,607,003
人件費支出	7,521,504	7,737,830	△ 216,326
物件費等支出	7,927,160	9,295,524	△ 1,368,364
支払利息支出	220,530	268,532	△ 48,002
その他の支出	218,848	193,159	25,689
移転費用支出	18,584,505	24,110,678	△ 5,526,173
補助金等支出	8,879,406	14,348,418	△ 5,469,012
社会保障給付支出	5,737,860	5,898,645	△ 160,785
他会計への繰出支出	3,868,358	3,782,560	85,798
その他の支出	98,882	81,054	17,828
業務収入	39,646,868	44,992,508	△ 5,345,640
税収等収入	26,870,690	25,105,222	1,765,468
国県等補助金収入	10,981,093	17,940,793	△ 6,959,700
使用料及び手数料収入	1,163,832	1,180,099	△ 16,267
その他の収入	631,253	766,394	△ 135,141
臨時支出	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-
その他の支出	-	-	-
臨時収入	-	-	-
業務活動収支	5,174,320	3,386,786	1,787,534
【投資活動収支】			
投資活動支出	5,375,661	5,969,545	△ 593,884
公共施設等整備費支出	2,888,177	3,970,604	△ 1,082,427
基金積立金支出	2,251,692	1,758,285	493,407
投資及び出資金支出	233,703	238,557	△ 4,854
貸付金支出	2,090	2,100	△ 10
その他の支出	-	-	-
投資活動収入	2,703,794	3,369,597	△ 665,803
国県等補助金収入	1,077,308	1,268,096	△ 190,788
基金取崩収入	1,507,361	2,059,249	△ 551,888
貸付金元金回収収入	27,810	36,644	△ 8,834
資産売却収入	91,315	5,609	85,706
その他の収入	-	-	-
投資活動収支	△ 2,671,868	△ 2,599,948	△ 71,920
【財務活動収支】			
財務活動支出	5,617,365	5,510,586	106,779
地方債償還支出	5,552,971	5,366,835	186,136
その他の支出	64,394	143,751	△ 79,357
財務活動収入	3,327,000	5,407,218	△ 2,080,218
地方債発行収入	3,327,000	5,407,218	△ 2,080,218
その他の収入	-	-	-
財務活動収支	△ 2,290,365	△ 103,368	△ 2,186,997
本年度資金収支額	212,088	683,471	△ 471,383
前年度末資金残高	1,354,582	671,111	683,471
本年度末資金残高	1,566,670	1,354,582	212,088
前年度末歳計外現金残高	239,673	227,568	12,105
本年度歳計外現金増減額	17,870	12,105	5,765
本年度末歳計外現金残高	257,543	239,673	17,870
本年度末現金預金残高	1,824,213	1,594,255	229,958